E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 03 de Junho de 2025.

RESUMO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2024.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Instituto Vida e Saúde - INVISA.
OBJETO: Alterar as metas quantitativas do Contrato
de Gestão nº 001/2024, com fundamento no inciso I,
alínea b) do art. 124 da Lei nº 14.133/21 c/c art. 104
da mesma lei, para melhor adequação às finalidades
de interesse público.

VALOR: R$ 4.352.607,26 (quatro milhões, trezentos
e cinquenta e dois mil, seiscentos e sete reais e vinte
e seis centavos).
Dotação Orçamentária: Programa de trabalho:
20.44.901.10.302.0061.2326 - Assistência
Suplementar à Rede Pública
UG: 440901
Natureza de Despesa: 335085 - Contrato de Gestão
Fontes de Recursos: 1500100200
Plano Orçamentário: 003064 - Residência
Terapêutica

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de junho a 31 de agosto
de 2025.
PROCESSO 2021- G77VQ
HÉBER DE SOUZA LAUAR
Subsecretário de Estado de Contratualização em Saúde

Protocolo 1563187

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2025.001834.44101.05

PROCESSO Nº 2024-CWGLS
REF. Disp. Licitação - Inc. VIII, Art. 75, Lei 14.133.
ID PNCP: 27080605000196-1-000352/2025
CONTRATANTE:   SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE.
CONTRATADA: PHARMASIG DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 17.755.014/0001-18
OBJETO: CISTEAMINA 150MG
VALOR: R$ 140.715,75
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
20.44.901.10.303.0061.2692, Elemento de Despesa
339091, do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2025
CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 1563448

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2025.001907.44101.05

PROCESSO Nº: 2025-QW0ZV
REF. DISP. DE LICITAÇÃO - INC. VIII, art. 75, Lei nº
14.133, DE 01/04/2021
ID PNCP: 27080605000196-1-000419/2025
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
CONTRATADO: FARMALIBRA COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 00.809.672/0001-42
OBJETO: ATOMOXETINA 25MG CÁPS
VALOR: R$ 286,20
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
20.44.901.10.303.0061.2692, Elemento de
Despesa 339091, do orçamento do órgão requisitante
para o exercício de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2025

CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 1563497

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2025.001865.44101.05

PROCESSO Nº: 2025-MVB8D
REF. DISP. DE LICITAÇÃO - INC. VIII, art. 75, Lei nº
14.133, DE 01/04/2021
ID PNCP: 27080605000196-1-000405/2025
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE.
CONTRATADO: FARMALIBRA COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 00.809.672/0001-42
OBJETO: ATOMOXETINA 60MG CÁPS
VALOR: R$ 689,40
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
20.44.901.10.303.0061.2692, Elemento
de Despesa 339091, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2025

CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 1563530

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2025.001945.44101.05
PROCESSO Nº 2023-NK87F
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0414/2024
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE.
CONTRATADO: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA
LTDA
CNPJ: 10.588.595/0010-92
VALOR: R$ 122.640,00
OBJETO: VIGABATRINA 500MG
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
20.44.901.10.303.0061.2692, Elemento de Despesa
339032, do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2025
CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1563806

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2025.001946.44101.05
PROCESSO Nº 2023-NK87F
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0414/2024
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE.
CONTRATADO: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA
LTDA
CNPJ: 10.588.595/0010-92
VALOR: R$ 3.285,00
OBJETO: VIGABATRINA 500MG
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
20.44.901.10.303.0061.2692, Elemento de Despesa
339032, do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2025
CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1563827

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2025.000031.44928.01
PROCESSO Nº: 2024 - 7KFFX
PROCESSO DE CELEBRAÇÃO DE CONTRATO Nº:
2025-9GVTS
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº: 001 - 2024
CONTRATANTE: Superintendência Regional de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 2 de Junho de 2025 às 22:08:05 Código de Autenticação: f23ef700